Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

51*1 Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro
Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210.
GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

* '
1017 mJlE:

* pT

REQUERIMENTO N° 52. DE 28 DE OUTUBRO DE 2015.

O Vereador subscrito nesta Casa Legislativa, com assento na bancada
do PT, REQUER, que seja submetido ao Plenário deste Poder Legislativo o
presente Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE
APLAUSOS” A ILM° Sr. VICTOR MARCELO DA SILVA SANTOS -
PRESIDENTE DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA - FILIAL MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ, pelos relevantes serviços prestados ao
Município.

JUSTIFICATIVA

Os relevantes serviços prestados pelo T° Sgt° VICTOR

MARCELO DA SILVA SANTOS a sociedade aldeense enquanto cidadão e

Presidente da Cruz Vermelha brasileira, nos motiva a manifestar

reconhecimento ao seu esforço; e seu entusiasmo em tudo que faz prestando-
singela homenagem traduzida por meio de uma MOÇÃO DE

APLAUSOS que sinaliza nosso gesto de reconhecimento por sua dedicação no

desempenho de suas atividades, prestadas com esmero e prova de amor.

Pelos motivos acima expostos, desejamos ao HOMENAGEADO

muito êxito e sucesso em seu árduo oficio de servir, transpondo as barreiras e

vencendo os possíveis obstáculos que com certeza, inevitavelmente venha

surgir no curso de sua caminhada.

nosso

lhe uma

Sala das Sessõesv28\de Outubro de 2015.
f! A P R O V A ü o

t M VOTAÇÃO ÚNIC

adalberto-ãmaraE rn . U[/\0
Vereador PT / 7~ """" '

;.:y A
CLA M ' W

P r a s í/d ente